АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2011                                                                                                      №  802
пгт Уни
О внесении дополнений в постановление  администрации
 Унинского  района от 27.08.2010 № 649 «О  порядке  назначения и выплаты пенсии за выслугу  лет  лицам,
замещавшим  муниципальные должности  муниципальной

службы Унинского  района Кировской области»
В соответствии с Законом Кировской области от 01.12.2000 N 229-ЗО "О порядке установления и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Кировской области" (в редакции Законов Кировской области от 26.07.2002 № 93-ЗО, от 13.12.2005 № 393-ЗО, от 01.08.2006 № 27-ЗО, от  25.12.2009 № 479-ЗО, от 03.10.2011 № 55-ЗО),   администрация Унинского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести   дополнения  в постановление  администрации Унинского  района  Кировской области от  27.08.2010 № 649  «О порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Унинского  района Кировской  области» и в «Положение о порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы Унинского  района Кировской  области»,  утвержденное  указанным  постановлением:
1.1. Пункт 1 постановления  после слов «формы  1,» дополнить  словами «формы 1-1,».

1.2. Статью 4 Положения  дополнить  пунктом 3-1 следующего  содержания:

«3-1. Муниципальные  служащие  при  наличии  стажа  муниципальной  службы  не менее 25 лет и увольнении  с муниципальной службы  в связи с расторжением  трудового  договора (контракта)  по инициативе муниципального  служащего до приобретения  права  на трудовую  пенсию по старости (инвалидности)  имеют право  на пенсию  за  выслугу лет, если  непосредственно  перед увольнением они замещали  должности муниципальной  службы не менее 7 лет.

В этом  случае к письменному заявлению о  назначении  пенсии за выслугу  лет (составленному по форме 1-1)  прилагаются  следующие документы:

- копия трудовой книжки и копии других документов, подтверждающих стаж муниципальной службы;

- справка о размере среднемесячного заработка (среднемесячного денежного содержания) по должности муниципальной службы.

Паспорт или иной документ, удостоверяющий его личность, заявитель предъявляет лично.

 Председатель комиссии обязан зарегистрировать заявление в день его подачи и выдать заявителю расписку о приеме документов.

При назначении  трудовой пенсии по старости (инвалидности)  гражданин  вправе  обратиться  о назначении пенсии за  выслугу  лет в  порядке, установленном пунктом 3 настоящей статьи.».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию  в Информационном бюллетене  муниципальных правовых актов  органов местного самоуправления  Унинского района и размещению на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского района                                                                          С.В. Коковихин
___________________________________________________